2024 年８月８日

各 位

会 社 名   株式会社オービーシステム

代表者名   代表取締役社長 豊田 利雄

 （コード番号：5576 東証スタンダード市場）

問合せ先   取締役管理本部長 杉本 繁治

 （TEL 06-6228-3411）

連結決算への移行に伴う連結業績予想の公表に関するお知らせ

当社は、2024 年４月 1 日付で株式会社ヒューマン＆テクノロジーを子会社化したことに伴い、2025

年３月期第１四半期決算より連結決算へ移行いたしました。精査中としておりました 2025 年３月期

の連結業績予想について確定いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．連結決算への移行の理由
当社は、2024 年３月 15 日付「株式会社ヒューマン＆テクノロジーの株式の取得（子会社化）に

関するお知らせ」において公表いたしましたとおり、2024 年４月１日付で株式会社ヒューマン＆

テクノロジーを子会社化したことに伴い、2025 年３月期第１四半期より連結決算へ移行いたしま

した。

２．2025 年３月期連結業績予想（2024 年４月１日～2025 年３月 31 日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に

帰 属 す る
当 期 純 利 益

１ 株 当 た り
当 期 純 利 益

通 期

百万円

7,562

百万円

600

百万円

636

百万円

480

円 銭

208.30

３．連結業績予想の概要
当社は、2024 年４月１日付で株式会社ヒューマン＆テクノロジーを子会社化いたしました。こ

れに伴い、同社を取得するにあたり支出したアドバイザリー費用等（30 百万円）及びのれん償却

額（46 百万円）を連結損益計算書上、販売費及び一般管理費に計上しております。なお、新規受

注の拡大や受注単価の改定による堅調な業績により、連結に伴う上記費用の増加額は吸収可能で

あると判断しております。また、今後は連結業績予想のみの開示を予定しております。

※本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合

理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものでは

ありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

以 上